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Nr 234.

Av herr Rydén, i anledning av Kungl. Maj.ts i statsverksproposi
tionen innefattade förslag om personalindragningar i stats- 
departementen.

Under för flera huvudtitlar gemensamma frågor har Kungl. Mai:t för 
riksdagen framlagt vissa förslag rörande personalindragningar i statsdeparte- 
menten. I anslutning härtill ha de särskilda indragningarna redovisats 
under de olika huvudtitlarnas departementsanslag. De ifrågasatta personal- 
indragningarnas verkningar drabba väsentligen gruppen kansliråd samt 
förste och andre kanslisekreterare ävensom till följd härav den extra ordi
narie personal, varifrån nämnda beställningar rekryteras. En viss grupp 
av befattningshavare drabbas omedelbart särskilt tungt av den föreslagna 
indragningen. I departementen finnas nämligen ett antal förordnanden i 
succession efter till statssekreterare och expeditionschefer och dylika förord
nade tjänstemän, vilka förordnanden ansetts vara av den stadigvarande art, 
att deras innehavare tilldelats lön i den högre befattningen samt jämväl 
möjlighet till uppflyttning i löneklass. Dylika förordnanden, som hittills 
ansetts innebära en nästan fullständig trygghet för framtiden, skulle genom 
den föreslagna anordningen upphöra och deras i allmänhet mångåriga inne
havare — jag känner personligen fall, där sådant förordnande omfattat sju 
år i följd — därigenom få vidkännas en betydande nedflyttning i lönehänse- 
ende. Ett dylikt förfarande synes knappast överensstämmande med billighet.

Skulle riksdagens prövning av ärendet leda till att de föreslagna indrag
ningarna anses böra äga rum, synes på grund härav rättvisa och skälighet 
kräva, att de befattningshavare, som äro förordnade och åtnjuta lön å befatt
ningar å högre beställning, personligen icke komma att lida försämring i 
sin? löneställning. För sådant ändamål torde riksdagens medgivande höra 
lämnas därtill, att dylika befattningshavare må äga att fortfarande åtnjuta 
den ställning i lönehänseende, som de för närvarande innehava. De ekono
miska konsekvenserna härav måste i betraktande av de billighetsskäl, som 
föreligga för en sådan åtgärd, betecknas såsom obetydliga.

Därest riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts förevarande förslag kommer 
att lämna sitt medgivande till indragningar av befattningar i statsdeparte- 
menten, får jag alltså hemställa,
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att riksdagen måtte besluta, att innehavare av här 
omnämnda förordnanden inom statsdepartementen skola 
bibehållas vid den ställning i lönehänseende, de för när
varande intaga.

Stockholm den 22 januari 1926.

Värner Rydén.


